



2021-05-07

Sid 1 (3)

Till respektive delägare

Implementering av Svenska Kommun Försäkrings AB:s nya aktieägaravtal

Utgångspunkter

Styrelsen i Svenska Kommun Försäkrings AB (SKFAB, bolaget) har under 2020 beslutat

att rekommendera delägarna till Svenska Kommun Försäkrings AB att godkänna förslag till nytt aktieägaravtal samt

att rekommendera delägarna till Svenska Kommun Försäkrings AB att godkänna förslag till ny bolagsordning.

Samtliga delägare har beslutat enligt förslagen och aktieägaravtalet har även undertecknats av delägarna.

Ärendet

De främsta skälen för att ta fram ett nytt aktieägaravtal var följande:

- Tidigare avtal innehöll ingen koppling till Solvens II-regelverket som infördes 2016-01-01
- Det saknades i tidigare avtal tydliga regler för hur ett inträde respektive utträde ur SKFAB ska hanteras mot bakgrund av det nya regelverket
- Fördelningen av aktier i SKFAB mellan delägarna speglade inte hur delägarna för in och bär risk i bolaget
- Säkerställa att delägar kommun även är försäkringstagare avseende kommunförsäkring (egendoms- och ansvarsförsäkring).

Justering i bolagsordningen gjordes för att den ska överensstämma med förslaget till aktieägaravtal.

Det nya aktieägaravtalet har trätt i kraft from 2021-01-01.

SVENSKA KOMMUN FÖRSÄKRINGS AB

Svenska Kommun Försäkrings AB, Drottninggatan 35, 803 11 Gävle

Tfn 026-17 80 60 (vx) E-post info@skfab.se

www.skfab.se

I det följande redovisas den förändringar som gjorts i förslaget till aktieägaravtal avseende **aktieinnehav** samt de övervägande som låg bakom den förändringen.

Då det 2016-01-01 infördes nya krav på vilket solvenskapital ett försäkringsbolag ska uppvisa har styrelsen i SKFAB beslutat att bolaget ska ha en solvenskvot som ligger över minimikravet, dvs upprätthålla en riskmarginal i förhållande till miniminivån. För närvarande är denna riskmarginal 50 procent av miniminivån (solvenskvoten 1,5). Styrelsen i SKFAB kan dock ändra detta värde varvid delägarkommunerna har att säkerställa att riskmarginalen uppnås.

Enligt bestämmelserna i det nya aktieägaravtalet ska varje delägare bära sin andel av detta kapitalkrav motsvarande sin andel av bolagets aktier. Om delägarens solvenskapital underskrider dennes andel av solvenskapitalkravet är delägaren skyldig att tillföra bolaget kapital motsvarande skillnaden. Tillskotten görs som ovillkorade aktieägartillskott.

Varje delägarkommun har byggt upp ett individuellt solvenskapital i bolaget. Detta kapital byggs upp av det aktiekapital som ursprungligen inbetalts, de eventuella aktieägartillskott som ägaren gjort, det ackumulerade resultat som delägaren gjort över åren, delägarens andel av bolagets obeskattade reserver (huvudsakligen säkerhetsreserven) samt delägarens andel av bolagets övriga bundna kapital.

Genom den reglering som införts i aktieägaravtalet, att varje delägare ska försvara sin andel av bolagets solvenskapitalkrav, säkerställs att bolaget alltid har ett solvenskapital som minst motsvarar det solvenskapitalkrav som regelverket stipulerar.

För närvarande har aktieägarna en fördelning av aktier som baserats på att Gävle kommun respektive Sundsvalls kommun ursprungligen ägt bolaget i lika delar. Från dessa 50-procentiga ägarandelar har dessa två ägare sålt av aktier i lika delar när ny delägare trätt in i bolaget. Nya delägare har valt och tilldelats olika stora aktieposter, oberoende av storlek på kommunen eller deras försäkringsomfattning i bolaget.

Aktiekapital är ägarnas riskkapital och bör som sådant ha en motsvarighet i vilken risk som ägaren placerar i bolaget. Enligt aktieägaravtalet ska aktiefördelningen mellan ägarna motsvara deras kommunförsäkring dvs den ansvars- och egendomsförsäkring som tecknas avseende kommunal egendom och verksamhet. Med kommunal egendom avses sådan egendom som används i kommunal verksamhet, oavsett om den ägs direkt av kommunen eller genom ett majoritetsägt kommunalt bolag.

Fördelning av aktier mellan aktieägarna ska således baseras på dels kommunstorlek (ansvarsperspektivet) dels omfattning av egendomsförsäkringen avseende kommunal egendom. Till 80 procent ska befolkningsstorlek vara fördelningsgrund och till 20 procent ska omfattning i den kommunala egendomsförsäkringen (totalt försäkrat värde) vara fördelningsgrund. Motivet till att välja 80–20 fördelning mellan dessa två parametrar baseras på att en sådan fördelning ger bästa skattning av omfattning av delägarnas kommunförsäkring.

Med denna fördelningsgrund behöver nio av aktieägarna teckna ytterligare aktier för att få en aktieandel som motsvarar aktieägaravtalets bestämmelse. Ökning av aktiekapital har av styrelsen i SKFAB beslutats ske genom nyemission av aktier. Bolaget har enligt bolagsordningen möjlighet att öka antalet aktier så det svarar mot den föreslagna fördelningen.

Ekonomiska konsekvenser

Aktieägaravtalet innehåller reglering av hur solvenskapitalet i SKFAB ska tillgodoses samt vad ny fördelning av aktierna i bolaget ska baseras på. Detta påverkar respektive delägare i så måtto att samtliga delägare, undantaget Gävle kommun, behöver tillskjuta kapital till SKFAB. Tillskotten görs genom att nyemitterade aktier tecknas och som komplement som villkorade aktieägartillskott för några delägare. Orsaken till att några delägare behöver skjuta till mer kapital utöver nyemissionen är att de inte uppnår ett solvenskapital som motsvarar deras andel av bolagets solvenskapitalkrav.

Av **bilaga** framgår storleken på de aktier som nio delägare behöver nytecknas för att respektive kommun ska ha rätt andel aktier enligt aktieägaravtalet. Beräkningen är baserad på bolagets solvenskapitalkrav per 2020-12-31 (126,8 mnkr vilket med 50 procents marginal enligt styrelsens beslut motsvarar 190,2 mnkr), invånartalen hos delägarna per 2020-11-01 samt delägarnas försäkringsomfattning avseende kommunförsäkring per 2021-01-01. Aktierna tecknas till kvotvärdet 1 000 kronor.

Av **bilaga** framgår även vilket ovillkorat aktieägartillskott som tre delägare behöver göra, efter att de tecknat nyemitterade aktier, för att deras respektive solvenskapital i bolaget ska som minst motsvara deras andel av bolagets solvenskapitalkrav. Ingen av dessa tre delägare har förbrukat någon del av sitt ursprungligen inbetalda aktiekapital varför tillskotten kan göras som ovillkorade aktieägartillskott.



Jan Malmberg

VD

Svenska Kommun Försäkrings AB

